ПРОТОКОЛ №1	Comment by АЛЕКСЕЕВ Виктор Федорович: Красным выделено то, что заполняет магистрант
заседания Государственной экзаменационной комиссии

«26» апреля 2023 г. с 10 ч 30 мин до 12 ч 00 мин
по рассмотрению магистерской диссертации магистранта АСТАПКИНОЙ Ксении Сергеевны, ФКП, 1-39 80 03 Электронные системы и технологии (профилизация: «Компьютерные технологии проектирования электронных систем») 	Comment by АЛЕКСЕЕВ Виктор Федорович: Указать фамилию, имя, отчество (полностью) магистранта в родительном падеже
(фамилия, собственное имя, отчество (при наличии) обучающегося, факультет, специальность)
на тему: «Методы и алгоритмы идентификации подвижных наземных объектов с борта беспилотного летательного аппарата»	Comment by АЛЕКСЕЕВ Виктор Федорович: Указать тему диссертации, которая утверждена приказом (или была изменена приказом)

	Присутствовали:
председатель:

ПЕТЛИЦКИЙ Александр Николаевич – директор ГЦ «Белмикроанализ» филиала НТЦ «Белмикросистемы» ОАО «ИНТЕГРАЛ» − управляющая компания холдинга «ИНТЕГРАЛ», канд.физ.-мат.наук

	Члены ГЭК:
	АЛЕКСЕЕВ Виктор Федорович –канд.техн.наук, доцент, доцент кафедры ПИКС
ГРЕМЕНОК Валерий Феликсович – заведующий лабораторией физики полупроводников Государственного научно-производственного объединения «Научно-практический центр Национальной академии наук Беларуси по материаловедению», д-р физ.-мат.наук, профессор
ЛИХАЧЕВСКИЙ Дмитрий Викторович – декан факультета компьютерного проектирования канд.техн.наук, доцент кафедры ПИКС
МАТЮШКОВ Владимир Егорович – начальник центра научно-технических программ и научной работы ОАО «Планар», д-р техн. наук, профессор

Магистерская диссертация выполнена под руководством: ХОРОШКО Виталий Викторович – заведующего кафедрой ПИКС, канд.техн.наук, доцента 	Comment by АЛЕКСЕЕВ Виктор Федорович: Указать фамилию, имя, отчество руководителя, его ученую степень, звание, место работы

В Государственную экзаменационную комиссию представлены следующие материалы:
1. Магистерская диссертация на 103 страницах.	Comment by АЛЕКСЕЕВ Виктор Федорович: Количество страниц магистерской диссертации
2. Графический материал к магистерской диссертации на 17 листах.	Comment by АЛЕКСЕЕВ Виктор Федорович: Количество (слайдов) графического материала к магистерской диссертации
3. Отзыв руководителя магистерской диссертации.
4. Рецензия на магистерскую диссертацию.

После сообщения о выполненной магистерской диссертации в течение 10 мин магистранту были заданы следующие вопросы:
1.
2.
3.
4.

Общая характеристика выступления и ответов магистранта на заданные вопросы:
на все поставленные вопросы членами ГЭК, магистрант ответил полностью. Ответы показали, что магистрант владеет терминологией и сведениями по данной специальности. Ответил на замечания рецензента.

Признать, что магистрант защитил магистерскую диссертацию
с отметкой ____ (__________________).

Особое мнение членов комиссии рекомендовать поступление в аспирантуру.

Магистранту АСТАПКИНОЙ Ксении Сергеевне
				 (фамилия, инициалы)
присвоить степень магистра с выдачей диплома магистра.

Председатель комиссии 			________________ 		А.Н. Петлицкий
	 (подпись) 			(инициалы, фамилия)

Члены комиссии 				________________ 		В.Ф. Алексеев
	 (подпись) 			(инициалы, фамилия)

________________ 		В.Ф. Гременок
	 (подпись) 			(инициалы, фамилия)

________________ 		Д.В. Лихачевский
	 (подпись) 			(инициалы, фамилия)

[bookmark: _Hlk101552917]________________ 		В.Е. Матюшков
	 (подпись) 			(инициалы, фамилия)

Виза лица, составившего протокол.		________________ 		В.А. Ящук
	(подпись) 			(инициалы, фамилия)

________________________________________
[bookmark: Par758]<*> Ставится отметка по десятибалльной шкале от 4 (четырех) до 10 (десяти) баллов.